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Dobry pomysł? 

Jeśli podoba wam się nasz pomysł, zachęcamy do 

zaangażowania się w to dzieło. Do drużyny 

przyjmujemy chłopców w wieku 12-17 lat (także 

nieco młodszych). Przede wszystkim zachęcamy do 

kontaktu z nami rodziców takich chłopców! 
 

Prosimy także o przekazanie tej informacji do  

ewentualnie zainteresowanych osób, oraz bliskim, 

przyjaciołom, znajomym, aby oni przekazali ją  

swoim znajomym i tak dalej... 

 

Dziękujemy! 
 

Piotr Lipiński, Szef Drużyny 

Piotr Bojanowski, Przyboczny Szefa Drużyny 

Michał Pełka, Szef Skautów Świętego Bernarda 
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Symbolika SSBC 

 

 
Sztandar 

 
Flaga 

 

 
Naszywka skauta 

 

Oznaczenie 

I klasy                           II klasy 

   



Drodzy Przyjaciele 
Chcemy zaprezentować Wam nową drużynę har-

cerską i zachęcić do zaangażowania w tę inicjatywę. 

 

Początki 

Od ponad półtora roku działa w Warszawie Klan 

Wędrowniczy Świętego Bernarda. W jego ramach, 

chłopaki w wieku 17-25 lat spotykają się kilka razy 

w miesiącu i wspólnie wędrują po podwarszaws-

kich (a czasem i dalszych) lasach. Wielokrotnie by-

liśmy w Puszczy Kampinoskiej, Lasach Rembertow-

skich, Wiązownej, Puszczy Kozienieckiej, Puszczy 

Radziejowickiej itp. Co roku jeździmy także na węd-

rówkę letnią, podczas której przemierzamy dłuższe 

trasy, śpiąc pod namiotem, lub gołym niebem. Na-

szym kapelanem jest ks. Grzegorz Śniadoch IBP, 

który towarzyszy nam podczas niektórych spotkań 

oraz w trakcie letniej wędrówki. 

 

 
 

Teraz zakładamy drużynę skautową! 

Jak pisze Ojciec Święty Benedykt XVI: od stu lat 

wszyscy, którzy wstępują do skautingu, zyskują 

możliwość integralnej formacji osobowej pop-

rzez zabawę, działanie, przygodę, kontakt  

z przyrodą, życie w grupie i służbę innym, dla-

tego teraz chcemy otworzyć drużynę dla chłopców 

w wieku 12-17 lat.  

 

Skauting jest metodą edukacji chrześcijańskiej  

i obywatelskiej komplementarną w stosunku do ro-

dziny, która jest jako pierwsza odpowiedzialna za 

dziecko. Jest to też metoda kompletna, bo chce ona 

edukować całego człowieka: ciało, ducha i duszę,  

a także aktywna, gdyż zachęca młodego człowieka 

do odpowiedzialności i działania. 
 

Cele skautingu to: zdrowie i sprawność fizyczna, 

zmysł praktyczny, kształcenie charakteru, zmysł 

służby oraz Bóg i życie religijne. Temu sensowi  

i tym pięciu celom podporządkowane jest Prawo 

Skautowe oraz wszystkie działania, które podejmuje 

drużyna, bo, jak powiedział Sługa Boży Pius XII: 

Prawo skautowe, oparte na zasadach prawa na-

turalnego, przez ćwiczenie wysiłku, przez co-

dzienną i ochotną praktykę dobrych uczynków, 

prowadzi do rzetelności i wierności. 
 

Metoda gałęzi zielonej opiera się na cotygodnio-

wych zbiórkach w zastępach, wspólnych biwakach 

raz na kilka miesięcy, oraz obozie letnim, który jest 

ukoronowaniem pracy całego roku. 
 

W ramach zbiórek chłopcy uczą się licznych tech-

nik (węzły, budowanie, obchodzenie się z ogniem, 

gotowanie) przydatnych w życiu, ale przede wszyst- 
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kim wyrabiają sobie zmysł praktyczny. Oprócz tego 

mają okazję nauczyć się piosenek, poznać historię 

Polski oraz pogłębić swoją Wiarę. Wszystko to w at-

mosferze gry i zabawy, przez co nie są to nudne lek-

cje, ale ważny punkt ich czasu, na który czekają 

przez cały tydzień. 

 

Drużyna i zastęp są także miejscem, gdzie uczą się 

odpowiedzialności, działania w grupie oraz szacun-

ku dla innych. Tu także zawiązują się dobre i długo-

trwałe przyjaźnie, często na całe życie. 
 

O drużynie 

Patronem naszej drużyny będzie św. Jerzy, patron 

rycerstwa, zaś patronem dodatkowym – prawdziwy 

rycerz ducha – związany z diecezją warszawską  

bł. ks. Jerzy. 
 

Kapelanem drużyny jest ks. Tomasz Połomski, kap-

łan diecezji warszawsko-praskiej. Tymczasowym 

miejscem spotkań będzie siedziba Korporacji Akade-

mickiej Sarmatia, przy ulicy Brackiej 20a lok. 108  

w Warszawie. 


